Biografi singkat penulis

Al-Imam Al-Hafidz Zainuddin Abu al-Fadhl Abdurrahim bin Al-Husain bin
Abdurrahman bin Abi Bakr bin Ibrahim al-Iraqi asy-Syafi'i Al-Mishri Syaikh atau
yang biasa dikenal dengan nama Al-Hafizh Al-Iraqi. Beliau lahir di Mehran,
pinggir sungai Nil, Mesir, 5 Mei 1325 M/21 Jumadal Ula 725 H dan wafat pada
tanggal 24 Februari 1404 M/ 8 Sya'ban 806 H.

Beliau lahir di Mehran, piggir sungai Nil, Mesir, dari keluarga yang religius.
Ayahnya wafat ketika ia masih berumur 3 tahun. Ia telah menghafal al-Qur'an
ketika masih berumur 8 tahun. Selain itu ia juga menghafal kitab at-Tanbih, al-
Hawi, dan al-Ilmam.